
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   19/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

31/2022

28/02/2022

EXECUÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA USINADO À QUENTE
CONTENDO: SERVIÇOS PRELIMINARES; TERRAPLENAGEM; DRENAGEM
PLUVIAL; BASE PAVIMENTAÇÃO; PAVIMEMENTAÇÃO; MEIO FIO; SINALIZAÇÃO
VIÁRIA HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO VIARIA VERTICAL E ENSAIO DE CONTROLE
TÉCNOLÓGICO, LOCALIZADOS NA RUA MARIA GROTO NICOLI COM ÁREA DE
1.509,80M², NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SALTINHO – SC,
CONFORME PROCESSO SCC 000 00018043/2021

31/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

19/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 09/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e/ou Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

R$ 157.145,221,000 157.145,22001 - EXECUÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
USINADO À QUENTE CONTENDO: SERVIÇOS PRELIMINARES;
PAVIMENTAÇÃO – CAMADA ÚNICA; SINALIZAÇÃO VIÁRIA
HORIZONTAL, DRENAGEM PLUVIAL, MEIO FIO E ENSAIO DE
CONTROLE TÉCNOLÓGICO, LOCALIZADOS NA RUA MARIA GROTO
NICOLI COM ÁREA DE 1.509,80M², NO PERÍMETRO URBANO DO
MUNICÍPIO DE SALTINHO – SC, CONFORME PROCESSO SCC 000
00018043/2021 - Marca:

UN

R$ 157.145,22Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 157.145,2207.001.15.451.0009.1010.4.4.93.00.00Pavimentação Asfáltica de Ruas - Perímetro Urbano

09/03/2022Saltinho,

Responsável pela Homologação

EDIMAR NORONHA DE FREITAS
Responsável pela Adjudicação

LUIZ FERNANDO PACASSA


